'uerba sono tenui maerens fundebat, ut olim carmina iam moriens canit exsequialia cygnus'.

1 meminerat uirgilius Pb | Phthiam om. M || 2 Peliam | qui om. P | Iolci M illius loci LP || 3 summa P | optinebat M Pa | huic L | acceperat] fuit L || 4 in arce ἀρχὴν latere puto | qui] ut M | altero nudo pede ei Pb || 5 quo magis? | tentauit L captauit M captauit Pa || 6 equidem Pb siquidem L quod Pa | essone Pb eo Pa | occusurū Pa occursum Pb || 7 sacris om. Pb | faciebat is neptuno Pb | anaurum corr. ex anarum M annarum Pb Euhenum L || 8 religit Pa negligit L || 9 perueniunt Pb deuenit L | pelion quia qui Pb || 10 ab om. MP || 11 eum om. L Pa | aurea . . . pelle Pa || 12 HOSPITA . . . fuit in P post abiignae trabes leguntur || 14 quia ante] que non Pa || 16 AGVNT om. MP | Mimiae. minse. thessalimine a rege M similia P | Minyae om. L || 17 thebanorum Pb thessaliborum M || 18 appellati L | dextera Pa corr. in dextra M | laeua dextraque L || 19 litore L || 21 segnibus M | agnis Pb

343 ACCEDUNT consentiunt, ut tranquilla subdant. sic Terentius in *Adelphis* <u. 350>: 'accedo, ut melius dicas'. aut accedunt, ut audiant. quasi sensum recipientia. sed melius 'consentiunt'.

344 ORPHEVS quemadmodum in^a naue caneret, dicit. 5 cuius dulcedinem morientis cygni comparat cantilenae. dicuntur enim cygni mortis tempore dulcius solito canere.

345 NESCIRE LABORES id est cantus dulcedine laborem sentire non sinit.

346 ORAQVE PRIMI Symplegadas, ut asserit Euripides. 10

347 CYANEIS MARIS Cyane Nympha in Sicilia est. Venus indignata, quod Proserpina suum numen contemneret coniugia spernens, Plutoni, qui territus uiribus Typhoei euomentis Aetnam, cui subiectus erat, cum ab inferis emersisset, intulit amorem, ut Proserpinam circa cacumen 15 Aetnae flores legentem eriperet. qua compressa cum properaret curru fugere, Cyane Nympha, quam dilexerat Anapus amnis, intercedente tardatus est. at ille incensus ira morae, intercedentem, ut rumperet, sceptro percussit. praecepsque in inferna demersa est et in liquorem con- 20 uersa. cuius lacus contiguus est Arethusae. NOS THRACIA VISV nos putamus Thraces in ultionem uenire nauigio, qui uicti a uiris fuerant Lemniadum.

355 SOLVTO molli aut muliebri.

357 ADVERSO utrum situ aduersum posuit id est 25 positione loci an aduerso inimico, quippe Mars Lemnum merito oderat, quia in ea insula a Vulcano cum Venere fuerat deprehensus?

361 CORTYNIA tantum, inquit, a portu aberat nauis,

1 *schol.* 343 et 344 inuerso ordine leguntur in LMP || 2 cedo Terentius || 3 accedant M || 5 Orpheum M | in nau LP | canerent L || 6 dulcedine P || 8 *schol.* 345 om. Pa || 9 non sentire sinit Pb || 10 PRIMVM L Primi ex correctura M | riplegadas M | Medea 1 sq. || 11 Cyonei MP | est om. L || 12 numen om. Pb || 13 Plutoni inserui ex myth. (II 93) || 16 quam compressam Pb || 17 curruque L cursu Pa | fugeret LPa fingere Pb || 20 in¹ om. Pb || 22 non Pa | putamus superscr. ui M || 26 merito Lemnum LPb || 27 que P | in illa L || 28 deprehensus Pb || 29 ab portu M

quantum Cretensium sagittarum iactus exprimitur. Cortynia enim dixit Cretensia.

363 PELASGAE Graecae nauis id est Argo.

364 HORROR obscuritas.

5 365 SOLE DIES pro 'ab omni die raptus est sol'. noue dictum.

367 REDIT HVMIDA TELLVS arenae funditus auulsae impetu iactantur aquarum.

372 TRITONA puppim. solet enim omnis nauis pictura
10 quacumque signari. ut Virgilius <Aen. X 209>: 'hunc uehit immanis Triton'.

373 INSANA ARBOR uel magna uel instabilis. nimis poetice dixit 'insana arbor'. accipimus enim mobilem, ut hi, qui insani sunt, loco stare non possunt.

15 377 DVM LABOR ILLE VIRIS dum Argonautae tempestate Lind. p. 180 iactantur.

378 FLVITANTIA ordo: inualidis lacertis fluitantia tela spargimus. et bene inualidis utpote femineis. fluitantia incerta.

20 379 QUID NON AVSA MANVS quod non post scelus ausae sumus? nam cum occidissemus uiros, etiam semideos bello attractare tentauimus.

382 AEQVORA FVNDO EGERERE hoc est sentinam proici facere. Ouidius <met. XI 488>: 'egerit hic fluctus
25 aequorque refundit in aequor'.

384 CARENT CONAMINE VIRES Lucanus <III 692 sq.>: 'incertasque manus ictu languente per undas exercent'. omne enim corpus, quod motu rei alterius commouetur,

5 post DIES hiperbaton inser. P | raptus est om. M (recte ut uidetur) | post sol denuo praebent pro ab omni die P || 7 Regit P | harenae LPa || 9 TRITONIA L | PVPPI L | nauī M || 11 inmanis MPb || 13 accipiam Pb || 14 sunt om. LM (insanis = insani sunt Pa) || 20 non potest scelus P corr. in non post scelus M scelus non L | ausus Pa || 21 odissemus superscr. occidissemus M | etiam] et Pb || 22 tempestauius Pb || 23 AEQVORA om. MP | EGERERE om. MP | proicere Pa proici corr. in proiici Pb om. LM || 24 hic om. L hi Pa i Pb || 25 aequore fluctus L || 28 enim om. M | alterius rei L

ad iaciendum stabilem non habet firmitatem. sicut Salustius: 'imbecilla est fortitudo, dum pendet'.

385 FERREA NIMBIS iaculorum pluuiam describit. ut Virgilius <Aen. XII 284>: 'ac ferreus ingruit imber'.

387 CRINITVM MISSILE lanceis per stuppam insertum ⁵ ignem demonstrat. nam quando flammam aliquis quatit, ut iaciat, quosdam crines facit. ut Virgilius <Aen. V 528>: 'crinemque uolantia sidera ducunt'.

389 ET AB IUNCTIS REGEMVNT TABVLATA ab iunctis ¹⁰ ergo hyphen noli accipere. operta autem pinus pellibus, ut mos est. abiunctis quidam hyphen legunt: diuisis. sic in Olympio: 'abiungere luna iunices'. cui contrarium est iungere.

ind. p. 181

390 HYPERBOREA NIVE Scythica. Hyperborei enim montes trans aquilonem sunt. et est uocabulum Graecum. ¹⁵ ὑπερ enim Graece, Latine 'ultra' dicitur. βορέας aquilo nuncupatur.

392 AMARO NOXIO. unicuique enim res, quae nocet, amara est. ut Virgilius <georg. II 247>: 'tristia tantum sensu torquebit amaror'.

397 ARMA ALIENA non maritorum suorum arma dicit, sed arma aliena id est sexus alterius. nam cum per timorem uisorum Argonautarum reuocamur ad sexum, reperit uires suas natura, cum alienas non potuisset implere.

398 AEACIDAS Telamonem et Peleum, filios Aeaci. ²⁵

399 ANCAEVVM Lycurgi filium a Salamina.

401 ALTERNVS eleganter alternus: ne in uno latere

1 iaciendum MPb iecendum Pa || 2 Maurenbrecher II p. 204 | inbecilla MP || 5 CRINITVM MISSILE *iterau.* P || 6 ignem insertum L || 8 dicunt MP || 9 REGEMVNT TABVLATA L ab illa regemunt MPb ab illa re regemunt Pa | adiunctis MP || 11 adiunctis MPa || 12 ad 'Olympio' cf. II 58 | cuius Pb || 13 coniungere L || 14 enim om. Pb || 16 dicitur om. Pb | βορέας L || 18 rei res P || 19 temptatum Pa temp . . . Pb te tantū M || 20 sensuz Pa | torquebat L | amaro LMPb amoror Pa || 23 uisorum om. P | argonautorum Pa | ad secum P || 25 eacides id est peloum et thelamonem Pb | Aeaci filios LP || 26 Angeum P | & Salaminae L || 27 ne] est Pb ut *superscr.* ne M

forte consistens mole corporis aut uirtutis uerteret nauem. alternus ergo nunc hic nunc illic, in utraque parte consistens.

403 AT LEVIS utrum hoc epitheton ad discretionem
5 Herculis dicitur, quia ille grauis, an ad animi mobilitatem, quia nullam Iason firmo amore possedit uxorem? deserta enim Hypsipyle Medeam duxit, relicta Medea Glaucon sortitus est uxorem. hoc ideo dixit, quia cum Argonautae Lemnum fuissent ingressi, hanc Iason suo matrimonio
10 sociauit, quam utero grauem reliquit. ex quo conceptu geminos edidit Hypsipyle.

405 OENIDEN Meleagrum significat.

412 AUDIRE NEGANTEM non obtemperantem dextrae. Lucanus <III 593sq.>: 'qua nullam melius pelago turbante
15 carinae audiuere manum'. audire et nauis dicitur et currus. ut Virgilius <georg. I 514>: 'neque audit currus habenas'. hic ergo Tiphys gubernator nauis Argo.

413 MUTAT IMPERIA mutare imperia est modo huc modo illuc nauem conuertere.

417 MOPSI GESTAMINA quia Mopsus tamquam uates
Argonautarum olea fuerat coronatus. huic Mopso se Amphiarus ab Iasone praelatum fuisse iactauit. ait enim
<III 520sq.>: 'nec me uentura locuto saepius in dubiis auditus Iasone Mopsus'.

419 INVOLVERE PROCELLAE uox enim, quae aut in speluncam emittitur aut in antrum uel certe per litora ipsa, inuoluitur, quia aut caua loca sunt aut curua, quae uero in libero aere iactatur, late fusa respondet.

2 huc L | in neutra LP || 4 LEVIS leuis L lenis lenis Pa || 5 an ad imbecillitatem quia Pb || 6 deserta . . . uxorem om. M || 7 deserta medea Pb | glaucē Pa glaucem Pb || 9 fuiss. ingr.] uenissent M | iason corr. ex iaso M || 10 copulauit Pb || 12 oenidē MPa oearidem Pb || 14 quā nulla Pa | turbare L || 15 carinam L carina Pa carmina Pb | audire P | & currus dicitur L || 16 ut om. Pb unde L || 17 habenas om. Pb || 21 huic mopsus Pa | se om. Pb et Pa || 22 amphiarum Pb | a Pb || 24 a iasone Pb || 26 spelunca LPb speluncā M | antro LPb || 28 iactantur MPb | fusa] sua Pa | non respondet Vollmer.

Lind. p. 182 422 DE MORE contrarie poeta dixit 'de more', cum nemo nauigium ante temptasset. de more ergo hic ait de propria ipsorum consuetudine.

427 RVBENTVM quia iuxta mare rubrum sunt, siue quia uicinia solis ignita est. Aethiopus ergo hoc loco describit. Gigantes ab ipsis suscepti dicuntur hospitio. aut certe propter iustitiam a numinibus diliguntur. hoc etiam Homerus in primo libro signauit eo, quod Iuppiter cum his propter iustitiam et aequitatem morum deserto caelo frequenter epuletur. dicuntur enim iustissimi homines esse Aethiopes et ideo relicto orbe frequenter eos reuisunt caelicolae.

430 CAELIFER ATLAS Iuuenalis de raritate numinum ita dixit <XIII 46 sqq.>: 'nec turba deorum talis, ut est hodie, contentaque sidera paucis numinibus miserum urgebant Atlanta minori pondere'. quod hic de absentia numinum respirare dixit Atlantem.

431 AB ADSERTO MARATHONE Marathon ciuitas est, in qua Theseus nutritus est. quam cum Persae inuasissent, ab Atheniensibus Theseo duce caede magnorum uirorum liberati sunt. unde factum est, ut ita Athenienses iurent: *μὰ τοὺς ἐν Μαραθῶνι*. HIC ET AB ADSERTO Minos, Iouis et Europae filius, cum patri sacrificaturus ad aras accederet, orauit potentiam numinis, ut dignam aris suis hostiam ipse praeberet. itaque subito taurus apparuit

1 cum nemo . . . de more *om.* LPa || 4 recubentū M rubentū Pb | qui MPa || 5 uicina soli signata est MP uicina signata est soli L uicinia solis ignita est *Gud.* | hic loco Pa || 6 Gigantes M quia cum gigantes L quia P | haud Pb || 7 a numinibus . . . iustitiam *om.* Pb | hoc] hic *corr. in* hinc M || 8 imprimo Pa | libro *om.* LP | *Od. I 22sqq.* | significauit L || 10 epulentur Pb || 14 ita *om.* LPa | talis *om.* M || 16 Atalanta LMP | et hic de Pb || 17 Athalantem LMPa || 18 ASSERTO L | est *om.* LP || 19 est *om.* Pa | qua Pa || 21 est *om.* M | uiuerent M || 22 Marti et Marathoni LPb mā et maratoni Pa mat' & maratoni M | *ueram lectionem, quam iam Bodius restituit (cf. Philol. XXXIII p. 138), cod. Bamb. seruasse uidetur* | ASSERTO L | hi abserto Pb

nimio candore perfusus. quem admiratus Minos religionis oblitus armenti sui maluit esse ductorem. cuius ardore Pasiphae fertur arsisse. igitur contemptus a filio | Iuppiter Lind. p. 183 indignatus furorem tauro subiecit et Cretensium non solum 5 agros, sed etiam moenia uniuersa uastauit. hunc Hercules missus Eurysthei imperio superauit uictumque Argos usque perduxit. ibi consecratus est Iunoni ab Eurystheo. sed Iuno exosa munus, quod ad Herculis gloriam pertinebat, taurum in Atticam regionem expulit. ibique a monte 10 eius Marathonius appellatus est. quem postea Theseus, Aegei filius, interemit. quo facto aeternae gloriae sibi titulum comparauit.

432 ET ISMARIOS FRATRES Zetum et Calain dicit, Ismarii Aquilonis filios, id est Thraces a monte Ismaro, 15 cuius etiam Virgilius meminit <ecl. VI 30>: 'nec tantum Rhodope miratur et Ismarus Orphea'. et ideo pretiosiores dicuntur a nimietate frigoris uirides lapides, qui smaragdi nuncupantur.

434 NON INDIGNANTE PRIOREM bene non indignante, 20 quia Admeti pecus pauerat et obsequiis eius emeritis ei tamen fauebat, apud quem passus uidebatur iniuriam. quia iuxta Amphrysum fluuium pecus pauit — unde Virgilius <georg. III 1 sq.>: 'et te memorande canemus pastor ab Amphryso' — quod fabricatores fulminis sagitta per- 25 cusserat, quia Asclepius, Apollinis filius, fuerat fulminatus. rogatu enim Dianae Hippolytum ad auras superas re-

1 quem cum admiraretur Pb || 3 pasiphe MP | dicitur L | arsisse fertur Pb | a filio] *superscr.* i. minoe M || 5 unius Pa | huc *corr.* in hunc M || 6 corusce imperij Pa || 7 est *om.* LMPa || 8 ad *om.* Pb *add.* M || 9 ibi LPa || 10 theseus postea Pa || 11 aeternos sibi gloriae titulos LP || 12 titulū *corr.* ex titulo M || 13 ET *om.* L | HISMARIOS LPb samarios Pa | Calain L calim Pb || 14 Hismarii & L samaria Pa || 15 meminit *om.* Pb || 16 ideo MP inde L || 19 Indignantē M | indignantē Pa indigñ M || 20 que Pa | obsequi Pa | emeritus LM meritis Pb | ei] et Pa || 21 faciebat P | que Pa || 22 pauit pecus L | pecus *om.* Pa || 24 quia L | percussit M || 25 quoniam L que Pa | Aesculapius LPb || 26 ad superos (auras *om.*) reuocauerat Pb

uocarat. ut Virgilius <Aen. VII 769>: 'Paeoniis reuocatum herbis et amore Dianae'.

436 GENERVMQVE PROFVNDI generum Nereos Peleum significat, quia Thetidem, Nerei filiam, duxit uxorem, Achillis matrem.

438 OEALIDAE id est Castor et Pollux, qui Spartani fuisse dicuntur, quia Oebalia urbs Spartaest. CHLAMYS ARDET splendet. Virgilius <Aen. IV 262>: 'Tyrioque ardebat murice laena'.

443 VIX CVRSV TENER AEQVAT HYLAS Virgilium imitatus hoc loco poeta est dicendo <Aen. II 724>: 'sequiturque patrem non passibus aequis'. Hercules cum accessisset comes Argonautis, Hylam, Thiodamantis filium, secum duxit armigerum, admirandae pulchritudinis iuuenem. qui remum fregit in mari, cum pro suis remigat uiribus, cuius reparandi gratia Mysiam petens siluam fertur ingressus. Hylas uero cum aequatum perrexisset, conspectus a Nymphis raptus est. quem dum Hercules quaerit, relictus ab Argonautis in Mysia est. unde Virgilius <ecl. VI 43sq.>: 'nautae quo fonte relictum clamassent, ut litus Hyla, Hyla omne sonaret'.

445 ET TACITIS CORDA ASPERA FLAMMIS occultis. ut Virgilius <Aen. IV 67>: 'et tacitum uiuit sub pectore uulnus'. iterum, inquit, Lemniades coniungalia iura desiderant, et Argonautis idcirco iunguntur, ut, cum abire coeperint Argonautae, denuo suas derelictis Lemniadibus uideatur iniurias uindicare.

1 ut] unde L || 3 -qve om. Pb | PROFVNDI om. LPa | generum om. LP || 4 qui L que Pa || 5 patrem P || 6 oebalidem (om. id est) Pb | spartana nati P || 7 que Pa | urbs supratana Pb | CHLAMYS om. L || 8 splendet om. M | Tyrioque] om. Pb muriceque MPa || 10 ylas M ulas P | Virgilius Pb | in mutatur Pa mittatur Pb || 11 est om. Pb | scribere malim dicentem || 13 hilan Pb ylä M iliä Pa || 14 pulchritudinis Pa | qui ut remum M || 15 cuius om. Pb | recupandi Pb || 16 petere Pb || 19 q3 Pa || 20 ut om. MPb | litus L | Hyla Hyla om. Pa | Hyla om. M | clamaret Pb || 21 tacitis occultis Pb || 22 uoluit Pb || 23 ita Pa Ita L | descuerant L desuerant Pa || 24 et om. Pb | idcirco Argonautis L || 25 relictis L | derelictis denuo suis Pb || 26 uideantur L

446 REGIA IVNO Iuno, inquit, iniecit nobis mentem benignam, quia Argonautis fauebat propter Iasonem — qui eam fluuium transiecerat, cum se illa inanem simularet — ut eorum cupientissime thalamis iungeremur. et ideo hic 5 Iunonem uiros nitidos | effecisse subiunxit ut nuptiis. nam Lind. p. 184 adulterio, si hoc Venus efficeret, placuissent.

453 FATVM EXCVSABILE CVLPAE fatum nostrae culpae, quod uiros occideremus. minuit ergo amoris inuidiam, cum dicit culpae. ut Virgilius <Aen. IV 19>: 'huic uni 10 forsā potui succumbere culpae'.

456 BLANDVS IASON subaudimus 'erat'. Iason blandus dare uincla uirginibus nouis, id est: qui solitus sit mutare coniugia. cui sese postea addixit Medea, tertio Glaucen uel uxorem habuit uel dimisit.

15 458 PHASIN fluuius, quem ideo cruentum dicit, quod per eum Medea patrem fugiens insequentem interempti fratris dicitur membra iactasse. siue fluuius Scythiae Phasis est barbarorum caedibus cruentus assidue. COLCHI ciuitas gentis eiusdem, Medae patria. ALIOS AMORES 20 quia post Hypsipylum Medeam duxit uxorem.

462 NON SPERATIS ALVMNIS unde enim sperarent filios habere posse, quae uiros omnes occiderant?

464 ENITOR pario. unde et 'enixae' dicuntur, quae generant.

1 infecit P fecit L | mentem om. Pb || 2 que Pa | quia L || 3 transfecerat P | in anum illa L illa manum P | similaret L || 4 iungeretur LMPb || 5 fecisse Pb | ut nuptiis placerent? | nā M non LP || 6 sic Pb | placuissent corr. ex placuisset transpos. ante nā M || 7 Factum Pb | exuperabile P del. superscr. excusabile M | fatum . . . culpae^s om. Pb || 9 ut . . . culpae^s om. Pa || 11 IASON om. Pb | subaud M | erat om. Pa || 12 uincla P | solitum Pb | sit om. Pa || 13 coniuga Pa coniugium Pb | cui om. Pb tum MPa | tū sese del. M | addixit om. MP | medea MPa | Medea . . . per eum om. Pb | cogitauī de scribendo qui postea Medeam, tertio . . . || 16 fugiens patrem L | interempta Pa || 17 dicitur fratris L || 18 pedibus MP || 19 eiusdem gentis L | patriam Pb || 20 medea M || 21 speraret Pa || 22 occiderant corr. ex occiderent M || 23 et om. L || 24 generat Pb

466 QVATER QVINVENNIA uiginti annos ostendit, ex quo ediderat ex Iasone filios.

470 ODIIT dure animauit nauem dicendo 'moram odit', ut Virgilius colli oculos dedit dicendo <Aen. I 420>: 'aduersasque aspectat desuper arces'. mirabilis allocutio est, 5 quotiens dura a poetis animantur.

475 VELLERA PHRIXI Phrixus et Helle Athamantis, Aeolo geniti, et Nepheles filii fuerunt. quos cum nouerca persequeretur infesta, arietem aurei uelleris conscenderunt. mare ingressi patriam Colchos petebant. sed enim Helle 10 utpote puella sexu infirmior in mare delapsa nomen Helles ponto tribuit. Phrixus deuenit ad Colchos ibique immolato ariete pellem eius auream Marti dicauit, quam draco per uigil custodiebat. ad quam repetendam Iason a Pelia rege missus semideos Graeciae congregauit, qui ex nauis 15 nomine Argonautae sunt dicti, quae a uelocitate Argo nominata est, quod dicente Homero datur agnoscere. ait enim <Iliad. I 50>: καὶ κύνες ἀργούες id est canes ueloces. quae cum praedictis prima omnium ingressa est mare. sed Iason ubi Colchos aduenit, adamatus a Medea, Aetiae 20 regis filia, anguem necauit carminibus soporatum et ablatam pellem reuexit ad patriam.

Lind. p. 185

476 VT STATA LVX PELAGO statuto die, quo abscederent Argonautae.

477 TIPHYS gubernator nauis Argo. RVBVERE CVBILIA 25 PHOEBI physici serenitatem futuram dicunt, si sole occidente nubes rubescant.

1 ex om. Pb || 3 nauim Pb || 4 ut om. L || 5 illa locutio Lc | est om. Pb || 6 qua Pb || 7 elles MPa | athamanti M || 8 Aeolo om. Pa | Nephiles L nephelie Pa nephele Pb nefelle M || 9 prosequeretur L psequitur superscr. i M | uelleris aurei L || 10 (h)elles MPa || 14 iason ē M || 16 dicti sunt Pb | quae om. Pb || 17 quod om. Pb | Homero primo Iliados datur L || 18 cetynas corr. in cecynas M cetinas Pa cecinas Pb | argos Pb | canes om. MP | uelox Pb || 19 predicta Pb om. Pa || 20 sed om. Pb | meda &ate corr. in medea o&e M || 21 carminibus soporatum necauit LP || 22 ad] in L || 23 pelagi Pa | statuta LPa | statuto . . . TIPHYS om. Pb | qua LPa q̄ M | ascenderant L || 26 PHOEBI om. MP

479 VIX RESERATA DIES bene ostendit tota nocte Iasonem uigilasse, siquidem ortum Luciferi primus aspexit.

484 CONTEXERE aequare, quia longe prospicientibus mare uidetur caelo coniunctum. sic enim lumina nostra
5 falluntur, ut putemus maris fluctus usque ad caeli marginem peruenire.

486 FAMA SVBIT SENSUS: rumor allatus est Lemnum patrem meum Thoantem *fn* Chio regnare nec mihi cum ceteris Lemniadibus scelus fuisse commune.

10 492 NON DEVS HAEC uerba Lemniadum incusantium Hypsipylen, quod sola in patrem scelerata non fuerit. et acute dictum. iam, inquit, illa fecimus nec deorum nutu nec necessitate fatali. his enim defensionibus facinus excusatur. ergo cum una est innocens, purgationem reliquae
15 perdidierunt.

496 EVHAN Liber pater, qui Thoanti patri suo fuerat, *Lind. p. 186* cum eiceretur, auxiliatus.

498 ET VESTRAS FAMVLAM eleganter iterat. ante enim quam inciperet ab origine Lemniadum facta narrare,
20 dixit <V 39>: 'seruitium Hypsipyle uestri fero capta Lycurgi'.

500 SOLATVR DAMNA dixit et hunc sensum poeta superius <u. 48>: 'dulce loqui miseris'.

501 IMMEMOR ABSENTIS infantuli Opheltis, Lycurgi
25 scilicet filii, quem nutriendum a patre susceperat.

SIC DI SVASISTIS interpositio. id est: hoc dis placuit.

ALVMNI non filii, sed qui alebatur.

503 COMANTI HVMO herbosae.

504 HAERET *δεικτικῶς* expressit aetatem. nam in

1 tota die *M* || 2 prius *L* primum *corr. in* primus *Pb* || 4 uidetur mare *L* || 11 in patre *Pa* || 12 facimus *Pa* || 13 enim *om.* *P* || 14 reliqui purgationem *L* | reliqui *Pa* reliq̄ *Pb* || 16 EVAN *L Pa* Euchion *Pb* || 17 eiceretur *LPb* || 18 *scholion ad* ET . . . FAMVLAM excidisse uidetur, iterat sumptum est ex u 499 | iterauit *Pa* || 20 uestri *om.* *Pb* || 24 Inmemor *MPb* || 26 Si *Pa* | hic *Pb* | diis *LMPb* || 28 herboso *Pb* || 29 dicticos *LMP*

actus ludicos, cum somno requiescit infantia, quidquid tenuerit, non relinquit.

Lind. p. 187

506 TERRIGENA EXORITVR exoritur de nemore. et est ordo: interea sacer serpens terrigena exoritur nemoris Achaei horror.

516 AGGERE RIPAE id est utramque ripam longitudinis 5
suae magnitudine tangebatur.

518 OGYGII Thebani hoc est Liberi patris, ab uno de terrigenis, cuius uoluntate aruerunt cuncta: amnes, flumina, Nymphae, torrentes.

524 INCERTVSQVE SVI id est de uita desperans uel 10
quid agat ignarus aut quo tendat.

529 AETHERA PLAVSTRIS anguis illius meminit, qui creditur locatus in caelo per Aratum celebratus. hunc descripsit diuidentem plaustra Oceani usque in australem partem pertinere. hoc est 'alienum in orbem'. poetice 15
autem dicit stellarum figuram, quibus plaustrum efficitur, in utroque sidus accipiens. de quo Virgilius <georg. I 244>: 'maximus hic flexu sinuoso elabitur anguis'.

533 VEXIT HARVNDINEAM ex monte Parnaso. Pythonem dicit serpentem. qui cum Latonam a Ioue grauidam per- 20
sequeretur Iunonis immisso et illa fugiens ad mare usque peruenisset, opportune Delos insula, quae instabilis fluctibus uehebatur, admota litoribus suscepit Latonam et ingenti periculo liberauit. ibi Apollinem Dianamque edidit. post Apollo in uindictam matris Pythonem sagittis occidit et 25
Delon insulam stabilitate donauit.

1 requies cū infantia M || 3 exoritur om. LPb del. M || 4 exoritur Pb | post horror in LPb sequitur appositue || 6 suae] siue M (longitudinis corr. in longitudine) || 8 (de om.) terrigena M | amnis L || 9 & torrentes Nymphae L et nymphe torrentes P | torrentur Lc || 10 id est post desperans praeb. L | debita MP | uel om. L || 11 aut] uel L || 13 locus Pa | paratum MPa | celebratū P || 14 describit LP | oceani M occine Pa cecine Pb *occinae L ab occidente Kohlm. | in australi pertinere MP in australem partem L || 16 figuras L || 17 accip.] efficiens Pb || 19 arundineam M(Pa) | parnasso MPa L || 20 a om. LMP || 21 iussu L immisso MPa || 23 amota M mota Pa || 24 edidit & Dianam L || 25 Pythona L pithonā Pa | occidit sagittis L

549 AMISERE NOTAS ut etiam miserae ambiguitas Lind. p. 188
nasceretur, quia pratorum signa defecerant. omnia enim
perierant serpentis afflatu et distinctum floribus campum
ariditas indiscreta confuderat. VIRIDI uenenoso. Hora-
tius <car. I 17, 8>: 'nec uirides metuunt colubras'.

550 IUGERA COMPLET magnitudine corporis sui terrae
iugera infinita compleuerat.

556 ARCAS EQVES Parthenopaeus.

559 VACVAS late diffusas.

10 561 MOLARES saxa ingentia, ex quibus molae fiunt.

564 DAT SONITVM TELLVS quia non resultat uox nisi
aliqua sibi soliditate opposita.

566 ET TRABE FRAXINEA CAPANEVS SVBIT OBVIVS paren-
thesis est.

15 567 SEV TV PAVIDI FERVS INCOLA LVCI inter pauidum
et pauentem hoc interest: pauidus est, qui pauorem in-
cutit, pauens, qui timet. ergo pauidi luci: summitate Lind. p. 189
arborum siue religionis metu incutientis pauorem.

20 568 VTINAMQVE DEIS optat deorum esse serpentem.
est enim contemptor numinum et quaerit inuenire facul-
tatem calcandae religionis.

569 GIGANTA quia Gigantes serpentinis pedibus fuisse
dicuntur, quos draconipedes uocant. Ouidius in quinto
Fastorum <u. 37>: 'mille manus illis dedit et pro cruribus
25 angues'.

579 COGNATAE in eadem palude Lerna et nata dicitur
et perempta. ergo cognatae. siue quod aliquando Lerna

2 pratorum om. Pb | omni Pa || 3 distinctum L || 4 ariditas
campū M | indecreta Pa | ueneno P uenenusā superscr. o M ||
5 nec] Hic L | metuit Pa | colubris M || 7 compleuerat Pa. com-
plent Pb || 9 diffusa Pb || 10 ex om. MPa || 11 nox L || 12 sibi
om. LPb || 13 SVBIT OBVIVS om. LMPa || 15 FERVS INCOLA LVCI
om. MP || 16 pauore Pa || 17 luci om. Pb || 18 metus inconcu-
tientis Pa || 19 utinam Pa | diis Pb deo Pa | deo P || 20 et eo
quaerit Pa || 22 quia om. LP | esse L || 23 draconiopedas MPa
draconipedis Pb || 24 mille] ille LMPb illi Pa || 26 in edem MPa |
lesina MPa

similem habuerit pestem siue quia iste anguis uideatur ab hydra morum originem ducere.

582 HARVNDINE FAVNI canna et ferula coronantur Fauni. haec ornamenta sua hos comminuisse mortuo serpente commemorat more lugentum. 5

583 SVMMA POPOSCERAT AETHRA id est per splendorem aetheris. Virgilius <Aen. III 585 sq.>: 'nec lucidus aethra siderea polus'. ergo commotus Iuppiter Capanei uoce sacrilega iam poposcerat fulmina, nisi ira modestior sacrilegium distulisset. 10

585 NI MINOR IRA DEO ideo hic Capaneus fulminatus non est, quia fulminandus in bello est: quando Iouem ipsum est prouocaturus iniuriis, tunc merito peribit. maiore enim poena pro immanitate culpae plectetur. ideo minor ira deo, quia iustius, cum plus peccauerit, punietur. 15

587 VERTICE CRISTAS iam quasi fulmine consecratus est.

588 PERERRATIS participium passiuum posuit, cum ratio non admittat.

589 LONGE ipsa altitudo longitudinis magnum indicat spatium, quo liber pluribus foret aspectus. 20

594 NON LACRIMAS id est oculi sine lacrimis patuere.

598 TOTVMQVE IN VVLNERE CORPVS id est totum corpus uulneri uix prope sufficit.

600 FIGER πρὸς ἀντιδιαστολήν. piger, quantum ad alites pertinet. 25

1 habuit LPb || 2 morum om. L || 4 commeminisse dicit et Pb comunis Pa cōgemuisse M || 5 lugentium Pa || 6 id est om. L | pro L om. P | splendore L || 7 ethe Pa ethre summe Pb | aethera M || 8 a capanei M || 9 nisi ira om. Pa | molestior L | sacrilegium Pb || 11 hic om. Pa || 12 est in bello L || 13 interibit LP | maiora M || 14 immanitate M | plectetur culpae L || 15 ira deum MP | iustus L || 16 schol. 587 post schol. 588 praeb. M || 17 posuit passiuum Pb || 19 ipsa om. P || 20 quod Pa | plus MPa | aspectibus Pb || 21 NON om. Pb | id est om. M | oculis MPa || 22 id est om. M | corpus om. M || 23 prope om. M | sufficiet L sufficit Pa || 24 CVM FIGER L | FIGER πρὸς ἀντιδιαστολήν om. P | ad om. Pa

620 PRAESAGIA SOMNI superius <uu. 545 sq.> dixit: Lind. p. 190
'iam certa malorum mentis ab augurio'.

627 AMBITIOSA tanta illius fuit cupiditas, quae tantam
exstingueret religionem.

5 628 EXSOLVI TIBI hoc est, quod superius <u. 620>
ait: 'nosco deos'.

631 NE TRISTES DOMINOS Lycurgum Eurydicenque
significat, parentes Archemori. dominos uero secundum
ius gentium dixit, quod uicti uel capti seruilibus de-
10 putantur officiis.

635 VULTVM SORDIDA sordidum uultum habens.

637 MAERENTIBVS quod causa huius mali Argiui fuerunt,
quibus dum Hypsipyle aquas ostendit, oblita puerum ex-
posuit morti.

15 638 SACRIFICI Lycurgi, sacerdotis Iouis.

Lind. p. 191

641 VBI AVERSO DEDERAT PROSECTA TONANTI auerso
aduersanti. dederat enim numen signa contraria. pro-
secta autem dicuntur exta, cum redduntur inspecta. uerbo
sacrificantum usus est. particulae enim minutae membro-
20 rum omnium prosecta dicuntur in sacris, quae inferuntur
aris. Lucanus <VI 708 sq.>: 'si pectora plena saepe dedi,
lauri calido prosecta cerebro'.

643 SERVAT AB ARMIS hic, inquit, ideo a Thebano sese
abstinnit bello nec Polynici ferebat auxilium, quia con-
25 sulenti responsum fuerat Thebanum bellum ipsius sanguine

2 ab om. Pa || 3 nullius tanta fuit L ullus fuit tanta Pa
nullius fuit tanta Pb || 5 schol. 628 om. P || 7 et Eurydicen L ||
8 uero] non Pb || 9 dixit ante secundum posuit L | quia L
deputentur Pb || 11 schol. 635 om. M | habens uultum L ||
12 morientibus Pb | quia LP | ferunt Pa || 13 quia dum Pb
puero exponit Pa || 15 Lycurgi om. P | sacerdotis] sacrandis
Pa | Iouis] huius enim licurgus erat antistes P || 16 VBI . . .
TONANTI om. M | AVERSO LPb diuerso Pa | PROSECTA . . . dederat
om. Pb | aduerso id est LPa || 18 autem dicuntur om. M | uerba
Pa urbis Pb || 19 sacrificantium LP || 20 omnes Pb || 21 Luca-
nus . . . cerebro om. M | pleno LP | dedi lauri] declinaui P ||
23 se abstinet P | bello se abstinet L || 24 ne . . . ferat L ||
25 bellum . . . imbuendum om. Pb

imbuendum. quod tamen contigit morte filii, quem serpens peremit.

647 PRIMA LYCVRGE hoc uersu tenor oraculi continetur.

649 INVIDET ARMIS quod non iret ad bellum.

650 THOANTIS Hypsipyle. patronymicon a Thoante 5
patre. accentus in fine est.

Land. p. 192

659 GENERIS MENDACIA SACRI propter Liberum, patrem
Thoantis, cuius filia fuisse dicitur Hypsipyle.

663 INFRENDENS infrendere est dentes dentibus quater.
ut Virgilius <Aen. III 664>: 'dentibus infrendens'. infantes 10
enim sine dentibus infrendes dicuntur.

665 RECTOQVE ERYMANTHVS ENSE quidam 'rectorque
Erymanthius' legunt, sed male. Erymanthium ergo Par-
thenopaeum dicit ab Erymantho, monte Arcadiae. recto
ense protenso gladio. 15

666 PRAESTRINGVNT obcaecant. Lucanus <I 154>:
'obliqua praestringens lumina flamma'. id est: aut armorum
lumine obcaecant aut toruis oculis intuentur.

668 COMMERCIA VITAE alii 'uittae' legunt. ergo si
uitae, quia omnes Argiui erant siue quia commercia uitae 20
communia sunt irruentes casus excipere; si uittae, quia
sacerdos erat Apollinis.

670 VNVS AVVM SANGVIS a Perseo enim, Danaes filio,
omnes Graeci originem ducunt. INDVLGETE permitte
seu operam date. ut Virgilius <Aen. VI 135>: 'iuuat in- 25
dulgere labori'.

671 SEDATO PECTORE patienti. magna enim uirtus
est, quae irasci non nouit.

1 inbuendū **MPa** | contingit per mortem **L** | quem . . .
peremit *om.* **M** || 5 patronymicum **LP** || 6 est *om.* **P** || 8 dicitur
fuisse **L** || 10 infantes . . . infrendes *om.* **P** || 11 dicitur **Pa** ||
12 -que Erymanthius *om.* **Pb** || 14 recto telo **MP** || 16 **PERSTRINGVNT**
L | **occecant Pb** || 17 perstringens **LPa** || 18 **occecant Pb** | orbis **P**
del. superscr. toruis **M** limis **L** || 19 uicte **Pb** uite **M** | ergo *om.*
Pa || 21 commune **Pa** | uicte **Pb** uite **MPa** || 23 Danai **L** *corr.*
ex danace M dana **Pa** damne **Pb** Danaae? || 24 dicunt **Pb**
corr. in ducunt **M** || 25 ut *om.* **Pb** || 27 patienti enim magna **Pb**

673 INGRATIS non sentientibus beneficia aut praestito minime gratiam relaturis.

676 STIRPIS AVVS Hypsipylae dicit Liberum patrem propter Thoantem auum fuisse.

5 681 THEBES singulariter dixit.

Lind. p. 193

682 ET HOSTILES subaudi: non rebar huc uos hostiliter aduenisse, in excidium scilicet meum.

684 ARMA DOMI id est domestica caede. subaudis: mea morte et socium regni communis.

10 685 TEMPLA IOVIS quae coluntur frustra aut nihil praestant. QUID ENIM HAVT LICITVM subaudi 'feceram, si uilis ancillae morte luctus meos ultus fuisset'. IMPIVS IGNIS incendite templa, quia parum est, si famulorum ius domini perdiderunt.